
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

01.03.2022 №A-3264

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ОВЗ «Творчество без границ»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Нина Сергеевна Толстихина PP - 0 - 57482 от 05.12.2021
5) Семенова Ирина Владимировна PP - 0 - 57958 от 06.01.2022
6) Воротникова Людмила Федоровна PP - 0 - 58422 от 31.01.2022
7) Шведова Наталья Николаевна PP - 0 - 58484 от 05.02.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Творчество без границ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Терешкин Егор
Жугалёва 
Людмила 
Александровна

"В ожидании нового года" 1 место РР - 0-
57459

2 Халилов Эмин 
Руслан оглы

Чернявская 
Ольга 
Александровна

"Подарок для мамочки!" 1 место РР - 0-
57479

3 Евсеенков 
Даниил

Ковган 
Анастасия 
Николаевна

Рождественская сказка 1 место РР - 0-
57480

4 Терещенко 
Сергей ----- Гриб 2 место РР - 0-

57481

5 Сергеева Зоя
Чуркина 
Наталья 
Михайловна

"Удивительный мир природы" 1 место РР - 0-
57509



6 Дука Даниел

Черепанова 
Елена 
Викторовна 
Прохорова 
Ирина 
Александровна

Рисуем с мамой 1 место РР - 0-
57516

7 Ким Ярослав
Голяйкина 
Елена 
Николаевна

Маяк Анива 1 место РР - 0-
57536

8 Михайлис Арина
Прокудина 
Марина 
Ивановна

Игрушка Петрушка 1 место РР - 0-
57539

9 Чиркина Мария
Вихарева 
Ирина 
Геннадьевна

Шкатулка "Колодец" 1 место РР - 0-
57559

10 Богдашкина 
Виктория

Кольбе Елена 
Александровна "ПСИХОЛОГиЯ" 1 место РР - 0-

57659

11

Кондратьева 
Ирина, 
Кондратьева 
Наталья

Шапошникова 
Елена 
Валерьевна

Зимние забавы 1 место РР - 0-
57686

12 Глушкова 
Милана

Романова 
Елена Юрьевна

Стихотворение Е.Благинина 
"Снегурочка" 1 место РР - 0-

57691

13 Синёв Никита
Автушенко 
Марина 
Владимировна

"Снеговик" 1 место РР - 0-
57829

14 Ляукин Михаил 
Валерьевич

Буранова 
Евгения 
Андреевна

"Символ года-2022" 1 место РР - 0-
57831

15 Зубков Леонид
Антонова 
Людмила 
Николаевна

Стихотворение "Символ года" 1 место РР - 0-
57857

16 Дворников 
Матвей

Хворостова 
Анастасия 
Андреевна

Новогодняя аппликация 1 место РР - 0-
57932

17 Ибрагимова 
Лейла

Хворостова 
Анастасия 
Андреевна

Удивительная аппликация 1 место РР - 0-
57933

18 Вокальный 
ансамбль

Якимович 
Светлана 
Александровна

Анна Петряшева - "Моя музыка" 1 место РР - 0-
58027

19 Гледенов Даниил
Волковская 
Наталья 
Станиславовна

Символ 2022 года 1 место РР - 0-
58057



20 Ненахов Артем
Александрова 
Наталья 
Владимировна

"Лесной почтальон" 1 место РР - 0-
58073

21 Макеева Злата Капустяник 
Юлия Ивановна Земля- наш общий дом 1 место РР - 0-

58338

22

Группа 
компенсирующей 
направленности 
"Ягодка"

Витренко 
Екатерина 
Сергеевна

"Снеговик" 1 место РР - 0-
58350

23

Группа 
компенсирующей 
направленности 
"Маленькая 
страна"

Лебедева Нина 
Яковлевна "Зима в лесу" 1 место РР - 0-

58352

24 Выборнова Кира
Елена 
Ивановна 
Лазаревич

конкурс для детей с ОВЗ 
«Творчество без границ» 1 место РР - 0-

58354

25 Волгин Марк
Алтухова 
Наталья 
Ивановна

Удивительная поделка 1 место РР - 0-
58372

26 Алексанян Нелли
Вартанян 
Дарья 
Сергеевна

Лисичка 1 место РР - 0-
58381

27 Стрельцов Илья
Архипова 
Людмила 
Геннадьевна

Дикие животные в лесу 2 место РР - 0-
58382

28 Степанов Миша
Щетинкина 
Марина 
Анатольевна

Животные в лесу 3 место РР - 0-
58383

29 Карасёв Федор
Коимчиди 
Светлана 
Николаевна

Любимое стихотворение 1 место РР - 0-
58391

30 Кадочников 
Григорий

Литвинчук 
Виктория 
Александровна

Профориентация. "Маляр" 1 место РР - 0-
58404

31

дуэт 
аккордеонистов 
"Шанс": Чернов 
Роман и 
Кривошеев 
Артём

Парфенюк 
Светлана 
Михайловна

Красев "Маленькая ёлочка" 1 место РР - 0-
58410

32 Балудин Артём
Елена 
Ивановна 
Лазаревич

творческ творческий конкурс для 
детей с ОВЗ «Творчество без 
границ»ий конкурс для детей с ОВЗ 
«Творчество без границ»

1 место РР - 0-
58413



33
Дирксен Алина, 
Раушенберг 
Елена

Кострицкая 
Екатерина 
Александровна

Тургеневские барышни 1 место РР - 0-
58425

34 Бурков Степан
Минина 
Наталья 
Шакиржановна

Рукавичка Деда Мороза 2 место РР - 0-
58435

35 Новосёлова 
Валерия

Мартынова 
Татьяна 
Сергеевна

"Умка ищет друга" 1 место РР - 0-
58447

36 Зырянова 
Анастасия

Фадюшина 
Юлия 
Сергеевна

Моя будущая профессия 1 место РР - 0-
58464

37 Скиба Алина
Фадюшина 
Юлия 
Сергеевна

Моя будущая профессия 1 место РР - 0-
58465

38

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
"Акварельки"

Назарикова 
Анна 
Вячеславовна

новогоднее настроение 1 место РР - 0-
58475

39 ДПИ "Очумелые 
ручки"

Гришина 
Татьяна 
Сергеевна

“Птица счастья" 1 место РР - 0-
58519

40 Ильенко 
Елизавета

Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58577

41 Глаголева Алина
Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 1 место РР - 0-
58578

42 Халилова Полина
Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 3 место РР - 0-
58579

43 Киреева 
Елизавета

Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58580

44 Попов Александр
Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58581

45 Рязанцев 
Алексей

Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58582

46 Лисюшкин 
Владислав

Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 1 место РР - 0-
58583

47 Когай Матвей
Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 1 место РР - 0-
58584



48 Дядя Елисей
Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58585

49 Красильников 
Александр

Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58586

50 Михайлов Мирон
Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58587

51 Рассолов 
Георгий

Латухина 
Ирина 
Геннадьевна

Артикуляционная считалочка 2 место РР - 0-
58588

52 Ерина Маргарита
Пинимасова 
Наталья 
Ильдаровна

«Историческое и культурное 
наследие жителей села Ночка 
Никольского района»

1 место РР - 0-
58590

53 Вокальный 
ансамбль

Якимович 
Светлана 
Александровна

Слова и музыка К.Губина - «Мы 
единое целое» 1 место РР - 0-

58595

54 Алескерова 
Лейла

Бегма Наталья 
Юрьевна Аппликация "Автобус" 1 место РР - 0-

58600

55 1-б класс
Медведицкова 
Людмила 
Дмитриевна

Сказка «Теремок» 1 место РР - 0-
58603

56 Гринько Ева Марчинская 
Нина Ивановна "Дракоша - Тоша" 1 место РР - 0-

58619

57 Попов Владимир Прикс Елена 
Валерьевна Новогодняя фантазия 1 место РР - 0-

58622

58 Пономарев Олег 
Максимович

Тамашевская 
Надежда 
Павловна

Мой кот встречает полнолуние 1 место РР - 0-
58634

59 Плотникова 
Лилиана

Менжелиевская 
Наталья 
Сергеевна

Сумка хозяйственная - "Сова" 1 место РР - 0-
58670

60 Миндавлетов 
Нияз

Валиева 
Айгуль 
Франгиловна

Мы будущие Защитники Отечества 1 место РР - 0-
58707

61 Усманкина Вика
Мингалеева 
Екатерина 
Николаевна

На стаже Родины 1 место РР - 0-
58709

62 Прокопьева Вера
Пономарева 
Лариса 
Александровна

В гостях у снеговика 1 место РР - 0-
58715

63 Лящук Кира Шутова Галина 
Михайловна Городецкая роспись 1 место РР - 0-

58718



64 Лазарев 
Дмитрий

Родионова 
Валентина 
Николаевна

"Мои ручки не для скуки" 1 место РР - 0-
58719

65 Галюта Влад Ситникова 
Елена Юрьевна Наши пернатые друзья 1 место РР - 0-

58731

66 Тугушева Амина
ГАВРИЛОВА 
ВАЛЕНТИНА 
ЮРЬЕВНА

Н. Рубцов "Первый снег" 1 место РР - 0-
58791

67 Колегова Алина
Сметанина 
Елена 
Владимировна

Ранним утром в метро 1 место РР - 0-
58797

68 Котельникова 
Елизавета

Сметанина 
Елена 
Владимировна

Занятия с гитарой 1 место РР - 0-
58798

69 Наумова Саша
Сметанина 
Елена 
Владимировна

Утро началось с чая 1 место РР - 0-
58799

70 Перминова 
Алина

Сметанина 
Елена 
Владимировна

Колхоз 1 место РР - 0-
58800

71 Плаксивая 
Василиса

Сметанина 
Елена 
Владимировна

Осенняя пробежка 2 место РР - 0-
58802

72 Поздеева Анна
Сметанина 
Елена 
Владимировна

Бытовой натюрморт 1 место РР - 0-
58803

73 Поздин Алексей
Сметанина 
Елена 
Владимировна

На уроке 1 место РР - 0-
58804

74 Попова София
Сметанина 
Елена 
Владимировна

Очередь на кассе 2 место РР - 0-
58805

75 Праздникова 
Анна

Сметанина 
Елена 
Владимировна

Бытовой натюрморт 1 место РР - 0-
58806

76 Слобожанинова 
Анна

Сметанина 
Елена 
Владимировна

На катке 1 место РР - 0-
58807

77 Терещенко Вика
Сметанина 
Елена 
Владимировна

В парикмахерской 1 место РР - 0-
58808

78 Федорова Алена
Сметанина 
Елена 
Владимировна

Этюд вороны 1 место РР - 0-
58809



79 Чащина Дарья
Сметанина 
Елена 
Владимировна

Уличная гонка 1 место РР - 0-
58810

80 Ступникова Вика
Сметанина 
Елена 
Владимировна

В автобусе 1 место РР - 0-
58811

81 Тестова Мария
Байбородова 
Татьяна 
Сергеевна

"Шел по лесу дед мороз" 1 место РР - 0-
58826

82 Богданова Дарья
Антонова 
Людмила 
Николаевна

Стихотворение "Любите друг друга" 1 место РР - 0-
58832

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


